
 398

[Одлука о образовању Републичког савета за развој универзи-
тетског образовања, од 24. фебруара 1993. године] 

 
На основу члана 113. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“ број 54/92) а у вези члана 30. Закона о Влади Републи-
ке Србије („Службени гласник Републике Србије“, број 5/91). 

Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ОБРАЗОВАЊУ РЕПУБЛИЧКОГ САВЕТА ЗА РАЗВОЈ УНИВЕР-
ЗИТЕТСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

I 

Овом одлуком образује се Републички савет за развој универзитет-
ског образовања (у даљем тексту: Републички савет). 

II 

Републички савет чине: 
1. ректор Универзитета у Београду, 
2. ректор Универзитета уметности у Београду, 
3. ректор Универзитета у Новом Саду, 
4. ректор Универзитета у Нишу, 
5. ректор Универзитета у Приштини, 
6. ректор Универзитета у Крагујевцу, 
7. министар просвете, 
8. министар финансија, 
9. министар индустрије, 
10. министар за науку и технологију, 
11. министар културе и 
12. министар за здравље 



 399 

III 

Стручне и административне послове за Републички савет обављаће 
Министарство просвете. 

IV 

Ова одлука објавиће се у „Службеном гласнику Републике Срби-
је“. 

 
 

05. број 06-489 
У Београду, 24. фебруара 1993. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

др Данило Ж. Марковић, с. р. 
 
 

[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 16, стр. 499] 
 




